sem prejuízo do adequado dimensionamento dos quantitativos, da vantajosidade da contratação e da 

observância das boas práticas de governança e controle. 

4. DO VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO  

O valor total estimado de referência desta licitação compreende o montante médio de R$ 1.489.959,76 

(um milhão quatrocentos e oitenta e nove mil novecentos e cinquenta e nove reais e setenta e seis 

centavos). 

4.1 ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVO E CUSTO MÉDIO UNITÁRIO  

ITEM DESCRIÇÃO QTD. 
VALOR MÉDIO 

UND 
VALOR MÉDIO 

TOTAL 

1 ABSORVENTE INTIMO C/ ABAS C/ 8 UNID 17 5,42 92,14 

2 AGUA SANITARIA 1000ML CX/C 12UNID 819 46,29 37.911,51